
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU 10 JUILLET 2008

LE  DIX  JUILLET  DEUX  MILLE  HUIT à  17h30,  les  membres  du  conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard Besson-
Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur 
le Président.
Date d’envoi de la convocation : 04 juillet 2008

Secrétaire de séance :  Jacky BONNET

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  Michel 
BRONCY,  Fabienne  GODICHAUD,  Jean-Claude  BESSE,  Jean-François 
DAURE,  Nicolas BALEYNAUD, Brigitte  BAPTISTE,  André BONICHON, Jacky 
BONNET,  Fatiha  BOURDAREAU,  Véronique  DAVY,  Marie-Noëlle  DEBILY, 
Simon DEFORGE, Gérard DEZIER, Jacques DUBREUIL, François ELIE, Guy 
ETIENNE,  Maurice  FOUGERE,  Michel  GERMANEAU,  Jean-Pierre  GRAND, 
Nadine  GUILLET,  Madeleine  LABIE,  Françoise  LAMANT,  Cyrille  NICOLAS, 
Jacques  NOBLE,  Jean  PATIE,  Marie-Annick  PAULAIS-LAFONT,  Laurent 
PESLERBE,  Alain  PIAUD,  Rachid  RAHMANI,  Christian  RAPNOUIL,  Gilles 
VIGIER

Ont donné pouvoir :

François  NEBOUT  à  Marie-Noëlle  DEBILY,  Didier  LOUIS  à  Christian 
RAPNOUIL,  Stéphane  CHAPEAU  à  Fabienne  GODICHAUD,  Bernard 
CONTAMINE à Cyrille NICOLAS, Catherine DESCHAMPS  à Michel BRONCY

Excusé(s) :

Excusé(s) représenté(s) :

Délibération 
n° 2008.07.138

Salle de spectacles 
"La Nef" : tarifs 
2008/2009

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Par délibération n°235 du 13 juillet 2006, le conseil communautaire a confié à l’association 
« Dingo » la  gestion du service public de la salle de spectacles « La Nef » et approuvé le 
contrat  de  délégation  passée  avec  ladite  association  pour  une  durée  de  5  ans,  soit  
du 1er septembre 2006 au 31 août 2011.

Chaque année, il appartient à la ComAGA, collectivité délégante, de fixer les tarifs pour la 
saison à venir,  sur  proposition  de l’association DINGO, en application de la  convention de 
délégation de service public conclue.

Il est ainsi proposé, outre les revalorisations tarifaires :

- la distinction entre l’abonnement « toutes activités » et l’abonnement « concerts » 
qui donne lieu à la création de deux nouveaux tarifs et qui est réservé uniquement 
pour l’accès aux concerts,

- la création d’une tranche intermédiaire de tarifs usagers pour les concerts dont le 
montant total du budget artistique est situé entre 3 001 € et 3 800 €,

- la création d’un forfait « ménage » pour la location de la salle de concert.
- la transformation du tarif pour le personnel de sécurité en coût horaire et non en 

coût journalier.

Vu l'avis favorable de la commission  équipements structurants du 3 juin 2008,

Vu l'avis favorable de la commission  finances/programmation du 1er juillet 2008,

Je vous propose :

D’APPROUVER les tarifs pour la saison 2008/2009 proposés dans l’annexe jointe, qui 
entreront en vigueur à compter du 1er septembre 2008.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

18 juillet 2008

Affiché le :

18 juillet 2008

DELIBERATION
N° 2008.07.138

EQUIPEMENTS STRUCTURANTS / 
EQUIPEMENTS CULTURELS Rapporteur : Monsieur BRONCY

SALLE DE SPECTACLES "LA NEF" : TARIFS 2008/2009



TARIFS NEF – SAISON 2008/2009

Abonnement toutes activités Tarifs
Saison 2007/2008

Tarifs 
2008/2009

Plein tarif 18 € 20 € (+11 %)
Tarif réduit 10 € 12 € (+20 %)

Abonnement concerts Tarifs
Saison 2007/2008

Tarifs
2008/2009

Plein tarif - 15 €
Tarif réduit - 10 €
Structures 75 € 80 € (+6,66 %)

Répétitions

Tarifs Saison 2007/2008 Tarifs 2008/2009
Tarifs 

studios 
Non 

abonnés

Tarifs 
studios 

abonnés

Paiement 
échelonné

Coût 
horaire

Tarifs 
studios 

Non 
abonnés

Tarifs studios 
abonnés

Paiement 
échelonné

Coût 
horaire

Séance individuelle - 3 € - - - 4 € (+33 %) - -
Forfait 10 h 00 
individuel

- 30 € - - - 35 € (+16 %) - -

Studios Petites 
formations 
(3 musiciens maxi)
1 heure

10 € 5 € - - 11 € 
(+10 %)

5,50 € (+10 %) - -

Studios Grandes 
formations 
(+ de 3 musiciens)
1 heure 
(location 2 h mini)

14 € 7 € - - 15 € 
(+7,14 %)

7,50 € (+7,14 %) - -

Carte 10 h 00 - 48 € - 4,80 € - 53 € (+10,41 %) - 5,30 €
Carte 20 h 00 - 90 € - 4,50 € - 95 € (+5,55 %) - 4,75 €
Carte 30 h 00 - 120 € 3 fois 4,00 € - 130 € (+8,33 %) 3 fois 4,33 €
Carte 50 h 00 - 188 € 4 fois 3,75 € - 200 € (+6,38 %) 4 fois 4,00 €
Carte 60 h 00 - 210 € 4 fois 3,50 € - 220 € (+4,76 %) 4 fois 3,67 €
Carte 100 h 00 - 300 € 6 fois 3,00 € - 310 € (+3,33 %) 6 fois 3,10 €

A l’exception des séances individuelles et des tarifs à l’heure, les tarifs de location sont indiqués pour le 
studio et ce quel que soit le nombre de musiciens.

Tarifs Saison 2007/2008 Tarifs 2008/2009

ENREGISTREMENT

Tarif à destination 
de structures 

commerciales HT
Tarif usagers TTC

Tarif à destination 
de structures 

commerciales HT
Tarif usagers TTC

Avec 
ingénieur 

du son

Sans 
ingénieur 

du son
Abonné Non 

Abonné

Avec 
ingénieur 

du son

Sans 
ingénieur 

du son
Abonné Non 

Abonné

1 jour 360 € 300 € 120 € 180 € 360 € 300 € 130 € 
(+8,33 %)

190 € (+5,55 
%)

2 jours 700 € 580 € 240 € 360 € 700 € 580 € 260 € 
(+8,33 %)

380 € (+5,55 
%)

3 jours 1 020 € 840 € 342 € 515 € 1 020 € 840 € 361 € 
(+5,55 %)

515 € 

4 jours 1 320 € 1 080 € 432 € 655 € 1 320 € 1 080 € 468 € 
(+8,33 %)

685 € (+4,58 
%)

5 jours 1 558 € 1 300 € 510 € 780 € 1 558 € 1 300 € 553 € 
(+8,43 %)

808 € (+3,59 
%)

Journée 
supplémentaire

290 € / 
jour

250 € / 
jour

96 € 145 € 290 € / 
jour

250 € / 
jour

110 € / jour 
(+14.58 %)

162 € / jour
(+11,72 %)



CONCERTS Tarifs
Saison 2007/2008

Tarifs 2008/2009

Selon le montant total 
du budget artistique – 
Tarifs TTC

Non abonné Abonné Non abonné Abonné

Moins de 1 000 € 6 € 3 € 6 € 3 €
De 1 000 € à 1 500 € 9 € 6 € (1) 9 € 6 € (1)
De 1 501 € à 2 600 € 12 € 9 € (1) 12 € 9 € (1)
De 2 601 € à 3 000 € 17 € 12 € 17 € 12 €
De 3 001 € à 3 800 € - - 15 € 12 €
De 3 801 € à 5 350 € 20 € 15 € 20 € 15 €
De 5 350 € à 7 999 € 23 € 18 € 23 € 18 €
De 8 000 € à 9 999 € 25 € 20 € 25 € 20 €
Plus de 10 000 € En fonction 

du budget du 
spectacle

Plein tarif 
moins 5 € 
(+ 66 %)

En fonction 
du budget du 

spectacle

Plein tarif 
moins 5 € 

Pass « super 
abonné » (tous les 
concerts – 50 pass 
par saison)

- 180 € - 180 €

(1) L’action culturelle auprès de publics ciblés peut induire des réductions temporaires ou 
la gratuité en faveur des abonnés

LOCATION SALLE DE CONCERT HT
Salle équipée + 1 régisseur son + 1 régisseur 
général par jour

Tarifs
Saison 2007/2008

Tarifs
2008/2009

Associations locales et partenaires culturels 
régionaux (2)

900 € 1 000 € (+11,11 %)

Tourneurs et producteurs nationaux partenaires 1 200 € 1 300 € (+8,33 %)
Autres 2 700 € 2 900 € (+7,41 %)
Options supplémentaires :
1 régisseur catering/jour 207 € 300 € (+44,92 %)
1 régisseur plateau/jour 244  € 300 € (+22,95 %)
1 personnel de sécurité/jour 120 € -
Personnel de sécurité / heure - 17 €
1 forfait Ménage - 150 €

RESIDENCES HT
Salle équipée + 1 chargé de production 
par jour

Tarifs
Saison 2007/2008 Tarifs 2008/2009

Associations locales et partenaires 
culturels régionaux (2)

300 € 300 €

Tourneurs et producteurs nationaux 
partenaires – résidences supérieures à 8 
jours

600 € 600 €

Autres tourneurs non partenaires et 
partenaires si durée inférieure à 8 jours - 
Autres

1 200 € 1 200 €

(2) Dans le champ des Musiques Amplifiées et entrant dans le projet culturel et artistique de la Nef


